[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.06.2022 № 268
г. Тейково

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 11.02.2014 № 54 «Об утверждении порядка предоставления и расходования субсидии, предусмотренной бюджетом города Тейково организациям, расположенным на территории городского округа Тейково, оказывающим услуги по помывке в общих отделениях бань, на возмещение недополученных доходов, возникающих из-за разницы между экономически обоснованным тарифом и размером платы населения за одну помывку, установленным органом местного самоуправления»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом городского округа Тейково Ивановской области, в целях реализации  подпрограммы «Реализация мероприятий по обеспечению населения городского округа Тейково водоснабжением, водоотведением и услугами бань» муниципальной программы городского округа Тейково «Обеспечение населения городского округа Тейково услугами жилищно-коммунального хозяйства и развитие транспортной системы в 2014 - 2024 годах», утвержденной постановлением администрации городского округа Тейково Ивановской области от 11.11.2013          № 688, администрация городского округа Тейково Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 11.02.2014 № 54 «Об утверждении порядка предоставления и расходования субсидии, предусмотренной бюджетом города Тейково организациям, расположенным на территории городского округа Тейково, оказывающим услуги по помывке в общих отделениях бань, на возмещение недополученных доходов, возникающих из-за разницы между экономически обоснованным тарифом и размером платы населения за одну помывку, установленным органом местного самоуправления» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1.1. подпункт 2.3.5. пункта 2 дополнить абзац ж) изложить в следующей редакции:

«ж) участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом)»;
1.2. подпункт 3.7 пункта 3 изложить в новой редакции:

«Недополученные доходы, подлежащие возмещению за счет Субсидии, определяются как разница между экономически обоснованными затратами и суммарной величиной доходов от оказания услуг по помывке в общих отделениях бань всем категориям граждан (включая льготную). Экономически обоснованные затраты представляют собой произведение количества граждан, которым оказаны услуги по помывке в общих отделениях бань, и величины экономически обоснованного тарифа, установленного постановлением администрации городского округа Тейково Ивановской области.

Возмещение производится в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Тейково на указанные цели.

Суммы недополученных доходов от оказания услуг по помывке в общих отделениях бань, подлежащие возмещению из бюджета города Тейково, не могут быть больше фактической суммы убытка от оказания этих услуг по результатам финансово-экономической деятельности предприятия за отчетный период.

Непредставление, неполное представление или представление недостоверной информации о величине недополученных доходов, подлежащих возмещению за счет Субсидии в текущем году, до 25 декабря текущего года включительно, является основанием для отказа в возмещении данных расходов в следующем финансовом году».
1.3 . в пункте 5 «Контроль (мониторинг) за соблюдением условий и порядка предоставления Субсидии, ответственность за их нарушением»:
          1.3.1. в подпункте 5  слово «целей» исключить;
1.3.2. в подпункте 5.1.  слово «целей» исключить

1.3.3. подпункте 5.1 после слов «предоставления Субсидий» дополнить словами «в том числе в части достижения результатов предоставления Субсидии, а также о проверке органами государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

1.3.4. в подпункте 5.2.1. слово «целей» исключить;

1.3.5.  подпункт 5.2.1. после слов «предоставления Субсидий» дополнить словами «в том числе в части достижения результатов предоставления Субсидии, а также о проверке органами государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
1.3.6. в подпункте 5.2.3. слово «целей» заменить словом «порядка».
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково и разместить на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области в сети Интернет.

Глава городского округа Тейково
Ивановской области                                                                               С.А. Семенова